
/ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.В. СУВОРОВА ПОСЁЛКА 

НОВОСТРОЙКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО ХАБАРОВСКОГО
КРАЯ

ПРИКАЗ

М >> №  2023г. № ^
р.п. Новостройка

О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 4-8,10 классах 
в 2023 году

В соответствии с распоряжением министерства образования и 
науки Хабаровского края от 27.02.2023 г. № 191 «О проведении
мониторингового исследования качества подготовки обучающихся в форме 
всероссийских проверочных работ", на основании приказа Управления 
образования администрации района имени Лазо Хабаровского края от 
07.03.2023г. №110 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2023 
году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4 - 8  классов и 
10 класса (апробация) в форме Всероссийских проверочных работ (далее -  
ВПР), утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, от 27.02.2023 г. № 191.

1. Назначить ответственными за проведение ВПР обучающихся 4-8, 10 
классов Агееву Ю.В., зам. директора по УВР.

2. Организовать проведение ВПР и обеспечить соблюдение контрольных 
сроков, в соответствии с Порядком, планом - графиком. (Приложение 1.)

3. Классным руководителям 4-8, 10 классов довести данную информацию 
до обучающихся, родителей (законных представителей).

4. Назначить ответственных за проведение, проверку и заполнение форм 
отчетности по итогам проведения ВПР (Приложение 1.).

6. Организовать присутствие общественных наблюдателей при проведении
ВПР в каждой аудитории. (Приложение 1.)

7. Обеспечить хранение материалов ВПР в течение шести месяцев после 
получения результатов исследования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы 
Ознакомлены

В.Н. Короленко



Приложение 1. 

График проведения ВПР 

 

№/п Предмет клас

с 

Сроки 

проведения 

ВПР 

Организаторы Наблюдатели Ответственные 

за заполнение 

форм ВПР 

1. Русский язык 4 

 

15.03.2023 

 (2 урок)  

15.03.2023 

 (3 урок)  

Худяева Т.С. Корженко Н.А. 

 

 

Худяева Т.С. 

 

5 11.04.2023г

(2 - 4 урок)  

Баева Е.А. Корженко Н.А Баева Е.А. 

6 05.04.2023г 

(2 - 4 урок)  

Баева Е.А. Корженко Н.А Баева Е.А. 

7 16.03.2023 

(2 - 4 урок) 

Хортова О.В. Костенко Н.А. Хортова О.В. 

8 04.04.2023г 

(2 - 4 урок)  

Хортова О.В Костенко Н.А. Хортова О.В 

2. Математика 

 

 

4 21.03.2023г 

(2 - 4 урок)  

Худяева Т.С. Корженко Н.А. Худяева Т.С. 

5 15.03.2023г 

(2 - 4 урок)  

Грибова О.В. Костенко Н.А. Грибова О.В. 

6 15.03.2023г 

(2 - 4 урок) 

Горева Н.А. Исаева Н.А. Горева Н.А. 

7 12.04.2023г 

(2 - 4 урок)  

Горева Н.А. Костенко Н.А. Горева Н.А. 

8 18.04.2023г 

(2 - 4 урок)  

Горева Н.А. Костенко Н.А. Горева Н.А. 

3. Окружающий 

мир 

4 06.04.2023г 

(2 - 4 урок)  

Худяева Т.С. Корженко Н.А. Худяева Т.С. 

4. История 5 21.03.2023г 

(2 - 4 урок) 

Будник С.А. Исаева Н.А. Будник С.А. 

8 16.03.2023г 

(2 - 4 урок) 

Будник С.А. Корженко Н.А. Будник С.А. 

5. Биология 5 13.04.2023г 

(2 - 4 урок)  

Голубева А.А. Корженко Н.А. Голубева А.А. 

8 20.03.2023г 

(2 - 4 урок)  

Голубева А.А. Костенко Н.А. Голубева А.А. 

6. География 6 21.03.2023 

(2 - 4 урок) 

Будник С.А. Костенко Н.А. Будник С.А. 

  

 
 

7 18.04.2023 

(2 - 4 урок)  

Будник С.А. Корженко Н.А. Будник С.А. 

  10 14.03.2023 

(2 - 4 урок) 

Будник С.А. Корженко Н.А. Будник С.А. 

7. Обществознан

ие 

6 13.04.2023 

(2 - 4 урок)  

Логунова Е.А. Костенко Н.А. Логунова Е.А. 

8. Английский 

язык 

7 25.04.2023 

26.04.2023 

 (2 - 4 урок) 

Сергиенко 

Г.В. 

Корженко Н.А. Сергиенко Г.В. 

9. Физика 7 06.04.2023 

(2 - 4 урок)  

Маркова Д.В. Костенко Н.А. Маркова Д.В. 

 

 

 



Эксперты МБОУ СОШ им. А.В. Суворова п. Новостройка по проверке ВПР  

в 2022-2023 учебном году  

№ 

п/п 

ФИО эксперта Должность Проверяемый предмет 

4 класс 

1 Хортова Ольга Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

Русский язык 

2 Грибова Ольга Валентиновна Учитель математики Математика 

3 Будник Светлана Андреевна Учитель географии Окружающий мир 

5 класс 

4 Хортова Ольга Владимировна Учитель русского языка и 

литературы 

Русский язык 

5 Худяева Татьяна Станиславовна Учитель начальных классов Математика 

6 Коткова Лариса Александровна Учитель начальных классов Биология 

7 Сафронова Карина Алексеевна Воспитатель История 

6 классы 

8 Агеева Юлия Владимировна Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе  

Русский язык 

9 Ващенко Яна Валерьевна Учитель информатики Математика 

10 Будник Светлана Андреевна Учитель истории и 

обществознания 

История 

11 Исаева Наталья Александровна Педагог - библиотекарь Обществознание 

12 Кулякина Татьяна Александровна Учитель химии Биология 

13 Ковалёва Людмила Михайловна Учитель коррекционного 

класса 

География 

7 классы 

14 Баева Екатерина Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Русский язык 

15 Ващенко Яна Валерьевна Учитель информатики Математика 

16 Сергиенко Галина Владимировна Учитель английского языка Английский язык 

17 Будник Светлана Андреевна Учитель истории и 

обществознания 

История 

18 Исаева Наталья Александровна Педагог - библиотекарь Обществознание 

19 Голубева Анна Александровна Учитель биологии География 

20 Кулякина Татьяна Александровна Учитель химии Биология 

21 Грибова Ольга Валентиновна Учитель математики  Физика 

8 классы 

22 Баева Екатерина Александровна Учитель русского языка и 

литературы 

Русский язык 

23 Грибова Ольга Валентиновна Учитель математики  Математика 

24 Логунова Евгения Николаевна Учитель истории и 

обществознания 

История 

25 Ковалёва Людмила Михайловна Учитель коррекционного 

класса 

Обществознание 

26 Голубева Анна Александровна Учитель биологии География 

27 Горева Наталья Андреевна Учитель математики Физика 

28 Костенко Надежда Александровна Лаборант Биология 

 


	C:\Users\Professional\Desktop\на сайт\на сайт 22-23\Приказ, график,наблюдатели, эксперты ВПР- 23.pdf
	C:\Users\Professional\Desktop\ВПР 2023\Приказ ВПР весна 2023.docx

